
Bezpieczeństwo - I Ty możesz zostać bohaterem! 

We wrześniu i w październiku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Armii „Poznań” uczestniczyli w projekcie „Bezpieczeństwo - I Ty możesz zostać 
bohaterem!”.Intencją przedsięwzięcia było przekazanie dzieciom wiedzy na 
temat dbania o własne bezpieczeństwo orazglobalnej ochrony naszej planety. 

W tym celu na lekcjach chemii, techniki, wychowania fizycznego oraz 
zajęć z psychologiem i pedagogiem szkolnym uczniowie dowiedzieli się,jak 
unikać sytuacji ryzykownych mogących doprowadzić do zagrożenia zdrowia  
i życia oraz jak należy się zachować,kiedy dochodzi do takich zdarzeń. Na 
lekcjach języka angielskiegowykonano natomiast plakaty z angielskimi 
podpisami znaków drogowych, a także ilustracje dotyczące zasad 
bezpieczeństwa na drodze.Na zajęciach przyrody, biologii oraz matematyki 
dzieci miały również okazję nauczyć się, w jaki sposób należy dbać o świat, by 
przeciwdziałać jego degradacji. W czasach postępu technologicznego nie można 
także zapomnieć o zagrożeniach czyhających na młodych ludzi w internacie, 
dlatego podczas zajęć informatycznych mieli oni sposobność porozmawiać na 
temat m.in. cyberprzemocy. 

Jednym z priorytetów akcji było dodatkowo budowanie tożsamości 
narodowej poprzez przybliżenie na lekcjach historii sylwetek bohaterów 
narodowych − m.in. żołnierzy Armii „Poznań”. Lekcje języka polskiego 
stanowiły za to doskonałą sposobność, bywspólnie zastanowić się nad definicją 
bohaterstwa w dzisiejszych czasach.Rozmowy te zaowocowały stworzeniem 
facebookowych profilów osób, które zasłużyły na uznanie ze względu na swoje 
wyjątkowe osiągnięcia, służenie pomocą innym bądź podejmowanie działań na 
rzecz ochrony środowiska.  

Ukoronowaniem projektu byłSzkolny Dzień Tematyczny 
„Bezpieczeństwo”, na który zaprosiliśmygości na co dzień zajmujących się 
kwestiami bezpieczeństwa. Spotkaliśmy się zatem z przedstawicielami policji, 
straży miejskiej,harcerzami, a także ze szkolną pielęgniarką.Opowiedzieli nam 
oni m.in. o zasadach udzielania pierwszej pomocy. To był naprawdę udany 
dzień! 

       − Magdalena Szacowna 

 





 

               Zdjęcia: Iwona Zgoda                                                                                            

 



Projekt: BEZPIECZEŃSTWO - i Ty możesz zostać Bohaterem! 

18 października 2019r. zamiast lekcji uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 

działaniach podsumowujących miesięczny projekt „BEZPIECZEŃSTWO – i Ty 

możesz zostać Bohaterem!”. Celem projektu było przekazanie uczniom wiedzy o tym, 

jak dbać nie tylko o własne bezpieczeństwo, ale także globalne bezpieczeństwo naszej 

planety; jak unikać sytuacji ryzykownych mogących doprowadzić do zagrożenia 

zdrowia i życia oraz jak zachować się, kiedy dochodzi do takich zdarzeń.  

Projekt rozpoczął się we wrześniu obchodami Dnia Patrona.  

Uczniowie poznawali wówczas historię bohaterów narodowych – żołnierzy Armii 

POZNAŃ. Przez cały miesiąc, przy pomocy nauczycieli, zastanawiali się nad tym, 

kim jest bohater i jak można zostać bohaterem w czasach współczesnych. 

Zastanawiali się też nad bezpieczeństwem w różnych dziedzinach życia. Dzięki tej 

pracy powstało wiele ciekawych prac prezentowanych na terenie szkoły. 

W piątek 18 września, podczas dnia projektowego, uczniowie wzięli udział  

w prelekcjach, warsztatach i pokazach. Przykładowo, młodsi mogli porozmawiać  

z policjantami oraz strażnikami miejskimi i zobaczyć z bliska ich samochody 

służbowe. Uczestniczyli też w warsztatach udzielania pierwszej pomocy Z kolei 

starsi uczniowie uczyli się, między innymi, udzielać pierwszej pomocy pod okiem 

harcerzy, a także wysłuchali prelekcji dotyczących zagrożeń związanych z 

modyfikowaniem ciała (piercing, tatuaże…). Uczennice klasy 8b przygotowały dla 

nich zajęcia dotyczące zagrożeń ekologicznych i możliwości ich przeciwdziałania.  

Od teraz wszyscy w naszej szkole mogą mówić o sobie: JESTEM 

BOHATEREM! 

Marta Lausch-Chudy 

  

Zdjęcia: Klasa VII uczy się pierwszej pomocy; samochody służb mundurowych na boisku apelowym 



Żyję w zgodzie 

 

10 października przypadał Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. W naszej 

szkole obchodziliśmy go biorąc udział w akcji profilaktycznej „Żyję w zgodzie”.  

Uczniowie wędrując po szkole dowiadywali się z rozwieszonych plakatów w 

jaki sposób wyrażać i akceptować swoje emocje. Ważne jest, żeby pamiętać że 

każdy człowiek ma prawo do wszystkich emocji, ale ważne, by wyrażał je w 

taki sposób, żeby inni czuli się dobrze i bezpiecznie w jego towarzystwie. 

  

Barbara Pacyna 

                     

 

 

 

 

  

 



             Wyjście na film „ Piłsudski”  
 
Dnia 2 października 2019 roku klasy siódme i ósme wzięły udział w projekcji 
filmu „Piłsudski” w reżyserii Michała Rosy,w Multikinie 51. Film przypomniał 
wszystkim wielką postać z historii Polski – Marszałka Józefa Piłsudskiego i 
dzieje powołanych przez niego Legionów. Przed filmem uczniowie wysłuchali 
prezentacji przedstawionej przez wyjątkowych gości Piotra Maszkowskiego i 
Jacka Podemskiego , duet pasjonatów historii, autorów programu Poszukiwacze 
Zaginionej Prawdy, emitowanego na kanale History TV. Panowie 
zaprezentowali uczniom ciekawą lekcję z solidną porcją wiedzy  
i ciekawostek historycznych. 
                                                                                                                                               Aneta Braszko 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nasza szkoła uczestniczyła w akcji IX Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia organizowanej w dniu 4 października 2019 r. pod hasłem: Młodsi 
sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają! 

Celem akcji było propagowanie zabawowej formy uczenia się matematyki. 
Miała ona zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny 
sposób. Akcja była okazją dla uczniów do nadrobienia „tabliczkowych” 
zaległości po wakacjach. 

„Tabliczkowa wiedza” sprawdzana była w niecodzienny sposób – 
podczas krótkich egzaminów z tabliczki mnożenia przeprowadzanych podczas 
przerw. Egzaminatorami byli uczniowie. Tworzyli oni  
specjalne komisje oraz patrole egzaminacyjne. Zaopatrzeni  w losy  przepytywali 
kolegów oraz chętnych pracowników szkoły. Jeżeli egzaminowana osoba 
odpowiedziała poprawnie na wszystkie pytania w ciągu 3 minut, zdobywała 
tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia, imienną legitymacje oraz „+”z matematyki. 
Uczniowie chętnie brali udział w akcji.  

     Agnieszka Borowska 

 



Dnia 27 września 2019 w świetlicy szkolnej odbyła się ważna 

uroczystość – „Pasowanie na świetlika”. Jest to coroczna tradycja świetlicy. 

Było miło i zabawnie dzięki zorganizowanym zabawom i konkursom. 

Na zakończenie by dopełnić tradycji, uczniowie przystąpili do 

ślubowania, gdzie złożyli uroczystą przysięgę. 

Po złożonej przysiędze każdy uczeń klasy pierwszej został pasowany 

przez wychowawczynie świetlicy. 

Na pamiątkę dzieci otrzymały długopisy i dyplom świetlika. 

 

Alicja Wasielewska 

 

 

 
 

 

 

 

 



Pasowanie pierwszoklasistów  

 

15.10 br. w szkolnej jadalni odbyła się uroczystość pasowania 

pierwszaków na uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 im. Armii "Poznań" w 

Poznaniu. Naszym najmłodszym uczniom towarzyszyli licznie zgromadzeni 

rodzice i rodzeństwo. Część artystyczną zgodnie ze szkolną tradycją 

przygotowali uczniowie klas 2.  

Uczniowie klas pierwszych udowodnili, że potrafią już pięknie śpiewać, 

liczyć i ułożyć z sylab proste wyrazy. Po tych zmaganiach nadszedł 

najważniejszy moment - uroczyste ślubowanie i pasowanie uczniów 

zaczarowanym ołówkiem. 

Po zakończonej uroczystości uczniowie rozeszli się wraz ze swoimi 

wychowawcami do klas, gdzie czekał na nich poczęstunek przygotowany przez 

rodziców.  

 

Małgorzata Przybylska 

 

 

 

 

 



Wolontariat  

 14 października w ramach akcji wolontariat w naszej szkole uczennice 

klasy ósmej Lidia Piechocka i Victoria Lota przeprowadziły dla wszystkich 

uczniów klas 1-3 warsztaty w ramach  projektu „ Nie taki prąd straszny” . 

Dziewczynki w bardzo przystępny i atrakcyjny dla dzieci sposób  przybliżyły 

zagadnienia i słownictwo dotyczące elektryczności. Posłużyły się filmem 

edukacyjnym ,, Nie taki prąd straszny", rozwiązały z uczniami krzyżówkę 

sprawdzając w ten sposób zrozumienie zagadnień poruszanych w filmie. 

Wolontariuszki  podczas prelekcji zwróciły uwagę na podstawowe zasady 

bezpieczeństwa podczas korzystania z energii elektrycznej, co w tej grupie 

wiekowej  jest szczególnie ważne. Poruszyły również zagadnienia dotyczące 

oszczędzania energii elektrycznej.  Wszystkie dzieci nagradzane były drobnymi 

gadżetami  i naklejkami, co zmotywowało je do aktywnego udziału w zajęciach. 

Uczennice prowadząc zajęcia wykazały się ogromnym zaangażowaniem, 

wzorowym przygotowaniem. Dziękujemy. 

                                                            Alina Tokarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mozaika 

 25 października wszyscy uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w pierwszym w tym 

roku szkolnym przedstawieniu grupy teatralnej Mozaika.  Edukacyjne 

spotkanie ze sztuką przebiegało pod hasłem ,,Legenda o rogalach 

świętomarcińskich.." Uczniowie poznali nie tylko historię poznańskich 

przysmaków, ale mogli obcować z gwarą i historią stolicy Wielkopolski. Dzieci 

wraz z aktorami tańczyły, śpiewały i bawiły się doskonale. Zdobytą wiedzę 

utrwalą podczas klasowych Spotkań ze św. Marcinem 8 listopada, kiedy to 

będziemy degustować słynne rogale. 

Alina Tokarek 

Magdalena Czapracka 

 

 

 

 


